[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    12   января 2023 года                            №    1
О включении в казну Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области источников наружного противопожарного водоснабжения
Для возможности решений вопросов местного значения, предусмотренных положениями части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 63, статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», по результатам проведенной инвентаризации источников наружного пожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), расположенных на территории Ретюнского сельского поселения, с учетом сведений представленных государственным унитарным предприятием «Водоканал Ленинградской области», администрация Ретюнского сельского поселения (вх. 12 от10.01.2023 года)
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Источники наружного противопожарного водоснабжения в количестве 7 штук, перечисленные в приложении № 1 к настоящему постановлению, считать собственностью муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области и числить в казне.

2. Бухгалтерии (главному бухгалтеру Ларионовой О.В.) включить имущество, указанное в пункте 1 постановления, в сводный реестр муниципального имущества муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ретюнского сельского поселения Правилова Р.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                                        С.С. Гришанова

                                                                                                                                                                                                      Приложение 1

к постановлению администрации

Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального района

Ленинградской области от   12.01.2023 № 1
Перечень пожарных гидрантов в Ретюнском сельском поселении

	Пожарный гидрант
	Состояние
	Местоположение
	Запланированные работы для  поддержания в готовности пожарных гидрантов
	Принят в собственность МО

	ПГ № 1
	Исправен
	д. Ретюнь,  ул. Центральная, д. 15 (ворота на территорию школы).
	ТО
	нет

	ПГ № 2
	Исправен
	д. Ретюнь, ул. Центральная, д. 11.
	ТО
	нет

	ПГ № 3
	Исправен
	д. Ретюнь, ул Центральная, д. 7.
	ТО
	нет

	ПГ № 4
	Исправен
	д. Ретюнь, ул Центральная, д. 2.
	ТО
	нет

	ПГ № 5
	Исправен
	д. Ретюнь, ул Полевая, д. 2.
	ТО
	нет

	ПГ № 6
	Не исправен
	д. Ретюнь,  ул. Центральная, д. 15.
	Проведение земляных работ для устранения смещения бетонных колец.
	нет

	ПГ № 7
	Не исправен
	д. Ретюнь, ул Центральная, д. 17.
	Замена.
	нет